
BLAHOSLAV FAJMON, MARTIN MAREK

Pádístepí, 
náčelník Bizonů

8+



Těšte se na zábavnou inscenaci ve stylu 
spagetti westernů, které sluší tradiční 
maňásci!

Indián Pádístepí, poslední ze svého 
kmene, dostane od Manitoua za úkol 
zasadit totem, postavit dvougenerační 
týpí a zplodit syna. Při naplňování 
svého poslání narazí na zdroj proudící 
čokolády, který si chce přivlastnit jak 
proradný kmen Komančů, tak místní 
desperát Pedro. Pádístepí se stává 
obětí intrik falešného přítele Pedra, 
v dobré víře odchází do města, kde je 
uvržen do vězení a kde se také setkává 
s krásnou tanečnicí Dolores. Ta mu 
pomáhá uniknout z vězení a podporuje 
Pádístepího v jeho snaze získat zpět 
ztracené území a naplnit své poslání. 
Je to příběh, ve kterém hraje hlavní roli 
zrada, láska a bizoni.

Kmenový režisér Alfy Tomsa Legierski 
oslovil tentokrát dvojici současných 
autorů Blahoslava Fajmona a Martina 
Marka, kteří pro plzeňské divadlo psali 
poprvé. Jsou to ovšem zkušení 
matadoři: oba učí na Fakultě 
multimediálních komunikací na 
Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně, píší 

scénáře a účastní se nejrůznějších 
projektů, Martin Marek stojí jako 
scénárista a režisér za filmem Poslední 
spravedlivý, který byl nominován na 
Cenu Magnesia za nejlepší studentský 
film.

Výpravy se ujal zkušený scénograf Ivan 
Nesveda, který se při této práci poprvé 
potkal s režisérem Tomsou Legierskim.

K představení jsou k dispozici pracovní 
listy.

Manitou: „Zasaď 
totem, postav 
dvougenerační 
týpí a zploď 
syna.“

P! PREMIÉRA: 16. ÚNORA 2022

8+

Pádístepí, 
náčelník Bizonů

BLAHOSLAV FAJMON, MARTIN MAREK

REŽIE Tomsa Legierski
DRAMATURGIE Petra Kosová
VÝPRAVA Ivan Nesveda
HUDBA Daniel Čámský
HRAJÍ Martina J. Hartmannová, Lenka Lupínková, Petr Borovský,  
 Daniel Horečný, Tomáš Jereš, Robert Kroupar, Petr Vydarený

INSCENACE JE URČENA 
ŽÁKŮM 3.–7. TŘÍDY ZŠ

POKUD BUDETE POTŘEBOVAT

JAKÉKOLI INFORMACE, OBRAŤTE

SE NA OBCHODNÍ ODDĚLENÍ

DIVADLA ALFA:

tel.: +420 378 038 464 | +420 378 038 479

e-mail: obchodni@divadloalfa.cz

www.divadloalfa.cz


